



MEDIO AMBIENTE



ASEA

AGENCIA DE SUPERVISIÓN DE EXPLORACIÓN Y EXTRACCIÓN DE RECURSOS CONVENCIONALES

COMPROBACIÓN DE GASTOS

COMISIÓN:

NACIONAL

INTERNACIONAL

Nombre del funcionario:	ABRAHAM ARTURO MARTÍNEZ RAMÍREZ	RUC
Destino:	Veracruz, Veracruz	28852
Periodo:	25 al 29 de septiembre de 2023	
Fecha de Presentación:	02 de octubre de 2023	

SE ANEXAN LOS SIGUIENTES COMPROBANTES EN ORIGINAL Y FIRMADOS POR EL INTERESADO, PARA TRÁMITE DE REEMBOLSO Y/O COMPROBACIÓN:

Viáticos

Comisión Financiada

SI

NO

	Fecha	No. factura	Concepto	Total en la divisa del comprobante
1	25/09/2023	N/A	Taxi	\$ 150.00
2	25/09/2023	7236166	Alimentos	\$ 169.00
3	25/09/2023	8662	Alimentos	\$ 307.00
4	25/09/2023	N/A	Alimentos	\$ 60.00
5	26/09/2023	7241837	Alimentos	\$ 194.00
6	26/09/2023	N/A	Taxi	\$ 158.00
7	26/09/2023	14425	Alimentos	\$ 271.00
8	27/09/2023	7247491	Alimentos	\$ 250.00
9	27/09/2023	8719	Alimentos	\$ 250.00
10	27/09/2023	8720	Alimentos	\$ 250.00
11	28/09/2023	N/A	Taxi	\$ 92.00
12	28/09/2023	7253792	Alimentos	\$ 204.00
13	28/09/2023	8755	Alimentos	\$ 454.00
14	29/09/2023	7266962	Alimentos	\$ 253.00
15	29/09/2023	MOZ-06-00106	Taxi	\$ 380.00
16	29/09/2023	N/A	Alimentos	\$ 120.00
17	29/09/2023	43564	Hospedaje	\$ 3,920.00
TOTAL				\$ 7,482.00
No ejercido				-\$ 168.00
				\$ 7,650.00

Art. 152 de la RLISR / Equivale a \$ 596.40

Art. 152 de la RLISR / Monto utilizado \$ 580.00

Transporte

AÉREO

	Fecha	No. factura	Concepto	Total en la divisa del comprobante
1	25/09/2023	10140064222'	Transporte Terrestre	\$ 1,124.00
2	29/09/2023	090150388779'	Transporte Terrestre	\$ 824.00
TOTAL				\$ 1,948.00
Gran TOTAL				\$ 9,430.00

Observaciones /Justificaciones

Se me hizo un depósito a mi cuenta por concepto de viáticos por la cantidad de \$7,650.00 pesos el día 22 de septiembre de 2023 por concepto de viáticos, los días 25 y 29 de septiembre de 2023, se realizaron consumos en lugares donde no generan factura, por un monto de \$60.00 pesos y \$ 120.00 respectivamente, asimismo se realizó el uso de transporte sin comprobante dentro de la ciudad destino por un monto total de \$400.00 pesos; de las facturas 7247491, 8719 y 8720 solo considerar el monto de \$250.00 pesos respectivamente. Asimismo, se informa que atendiendo a la recomendación de Autoridad se realizó el transporte via terrestre evitando costos adicionales de transporte Aéreo. Por lo que, al hacer uso correcto de los viáticos asignados, se solicita el reintegro a cuenta del comisionado el monto justificado por la cantidad \$ 1,816.00 pesos.

Los abajo firmantes garantizan la veracidad de la información presentada así como la observación en todo momento de la normatividad aplicable y de los principios de austeridad y racionalidad en el ejercicio de los recursos públicos.

Presenta
Abraham Arturo Martínez Ramírez
Inspector

Revisa
Jorge Luis Varela Mendoza
Director de Supervisión de Exploración y
Extracción de Recursos Convencionales

Autoriza
Ing. Ricardo Alcudia Yániz
Director General de Supervisión, Inspección y Vigilancia de
Exploración y Extracción de Recursos Convencionales

I. COMPROBACIÓN DE VIÁTICOS OTORGADOS

DOCUMENTO	FECHA	TIPO DE COMPROBACIÓN	CONCEPTO	EUROS	TIPO DE CAMBIO	DOLARES	TIPO DE CAMBIO	PESOS
N/A	25/09/2023	152RLISR	TAXI	0.00	.0	0.00	.0	150.00
7236166	25/09/2023	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	169.00
8662	25/09/2023	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	307.00
N/A	25/09/2023	152RLISR	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	60.00
7241837	26/09/2023	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	194.00
N/A	26/09/2023	152RLISR	TAXI	0.00	.0	0.00	.0	158.00
14425	26/09/2023	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	271.00
7247491	27/09/2023	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	250.00
8719	27/09/2023	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	250.00
8720	27/09/2023	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	250.00
N/A	28/09/2023	152RLISR	TAXI	0.00	.0	0.00	.0	92.00
7253792	28/09/2023	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	204.00
8755	28/09/2023	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	454.00
7266962	29/09/2023	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	253.00
MOZ-06-00106	29/09/2023	FACTURAS	TAXIS	0.00	.0	0.00	.0	380.00
N/A	29/09/2023	152RLISR	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	120.00
43564	29/09/2023	FACTURAS	HOSPEDAJE	0.00	.0	0.00	.0	3,920.00
SUMA DEVENGADO				0.00	0.0000	0.00	0.0000	7,482.00
PERDIDA CAMBIARIA				0.00	0	0.00	0	0.00
TOTAL GASTOS VIÁTICOS				0.00	0.0000	0.00	0.0000	7,482.00

II. GASTOS DE PASAJES

10140064222	25/09/2023	PASAJES	AUTOBUS					1,124.00
090150388779	29/09/2023	PASAJES	AUTOBUS					824.00
TOTAL GASTOS PASAJES								1,948.00

III. INFORME DE LA COMISIÓN

PARTICIPACIÓN SATISFACTORIA EN LOS TALLERES DE DERRAMES DE HICROCARBUROS EN ZONAS MARINAS MEXICANAS DERIVADOS DEL PLAN NACIONAL DE CONTINGENCIAS

IV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACIÓN DE GASTOS

V. INFORMACIÓN PRESUPUESTAL DE VIÁTICOS

SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO



ING ABRAHAM ARTURO MARTINEZ RAMIREZ

INSPECTOR

SANBORN HERMANOS

RFC: SHE190630V37 Regimen Fiscal : 601-REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
DOMICILIO FISCAL LAGO ZURICH 245 EDIFICIO PRESA FALCON, PISO 7 COL. AMPLIACION GRANADA MIGUEL HIDALGO, MEXICO CIUDAD DE MEXICO, C.P. 11529
EXPEDIDO EN SUCURSAL VERACRUZ, VERACRUZ CALINDA, C.P. 91700
AVENIDA INDEPENDENCIA NO.1069
COL. CENTRO VERACRUZ MEXICO
VERACRUZ 91700

FACTURA - FTDA7236166

Folio Fiscal

FECHA Y HORA DE EMISION			FECHA Y HORA DE CERTIFICACION		
DIA	MES	AÑO	DIA	MES	AÑO
25	09	2023	25	09	2023
HORA			HORA		
16:14:46			16:17:46		

N° DE SERIE DEL CERTIFICADO CSD					
N° DE SERIE DEL CERTIFICADO SAT					

CLAVE PRO/SER	EAN PLU	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	Objeto Impuesto	BASE	IMPUESTO	FACTOR	TASA	IMPORTE IMPUESTOS	VALOR UNITARIO	DESCUENTO	IMPORTE
90101501	99999999	1	Q3 SRV	Alimentos preparados	02	\$145.69	002	Tasa	0.160	\$23.31	\$145.69	\$ 00.00	\$145.69

0110,026,8070,25/09/2023

Se testa folio fiscal, serie del certificado, cadenas, sellos digitales y Código QR del proveedor persona moral, con fundamento en lo señalado en el artículo 113 de la LFTAIIP.

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT :

SELLO DIGITAL DEL CFDI :

SELLO DEL SAT :

SUB-TOTAL	\$145.69
DESCUENTO	
I.V.A.	\$23.31
TOTAL	\$169.00

(* CIENTO SESENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N. *)



MARISCOS VILLA RICA MOCAMBO

R.F.C.: MVR900302DS3 Lugar de expedicion: 91700
Regimen Fiscal: [601]
General de Ley Personas Morales
Sucursal: DILIGENCIAS Telefono: 229-9230280

Receptor: ANS1408122K6

C.P.: 14210

AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE DEL SECTOR HIDROCARBUROS

Uso CFDI: [G03] Gastos en general

Regimen Fiscal: [603] Personas Morales con Fines no Lucrativos

UUID: Folio Interno: FD 8662

No Serie del CSD: No Serie Cert SAT:

Fecha y Hora Cert SAT: 2023-09-25T15:46:15

Tipo de Comprobante: [I] Ingreso

Metodo de Pago: [PUE] Pago en una sola exhibicion Moneda: [MXN] Peso Mexicano

Forma de Pago: [28] Tarjeta de Debito

Condiciones de Pago:

Proveedor de certificacion: LSO1306189R5

Version XML: 4.0

Cantidad	Unidad	Descripcion	Valor Unitario	Importe
1 [E48]-Servicio	[90101500]-Consumo de Alimentos		\$ 264.66	\$ 264.66

Base: \$ 264.66 Impuesto: [IVA] Tipo Factor: [TASA] Tasa: 0.160000 Importe: 42.34

Subtotal \$ 264.66

Impuestos Traslados

I.V.A \$ 42.34

TOTAL \$ 307.00

Se testa folio fiscal, serie del certificado, cadenas, sellos digitales y Código QR del proveedor persona moral, con fundamento en lo señalado en el artículo 113 de la LFTAIP.

(*****TRESCIENTOS SIETE PESOS 00/100 MN*****)

Observacion: Propina mesero \$ 30.71

Recibido: 337.71

Sello Digital del CFDI:

Sello del SAT:

Cadena original de complemento de certificación digital del SAT:

Enviar Factura a:

Relacionada con:

Este documento es una representación impresa de un CFDI

SANBORN HERMANOS

RFC: SHE190630V37 Regimen Fiscal : 601-REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
DOMICILIO FISCAL LAGO ZURICH 245 EDIFICIO PRESA FALCON PISO 7 COL AMPLIACION GRANADA MIGUEL HIDALGO, MEXICO CIUDAD DE MEXICO, C.P. 11529

EXPEDIDO EN SUCURSAL VERACRUZ, VERACRUZ CALINDA, C.P. 91700
AVENIDA INDEPENDENCIA NO.1069
COL. CENTRO VERACRUZ MEXICO
VERACRUZ 91700

METODO DE PAGO
PUE-PAGO EN UNA SOLA
EXHIBICIÓN

FORMA DE PAGO
28-Tarjeta de débito

TIPO DE COMPROBANTE
I

TIPO DE MONEDA
MXN

Receptor : AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE PROTECCION AL
MEDIO AMBIENTE DEL SECTOR HIDROCARBUROS
RFC : ANS1408122K6 C.P. : 14210
REGIMEN FISCAL : 603-PERSONAS MORALES CON FINES NO LUCRATIVOS
USO CFDI : G03-Gastos en general

CLAVE PRO/SER	EAN PLU	CANTIDAD	UNIDA D MEDIDA	DESCRIPCION	Objeto Impuesto	BASE	IMPUESTO	FACTOR	TASA	IMPORTE IMPUESTOS	VALOR UNITARIO	DESCUENTO	IMPORTE
90101501	99999999	1	Q3 SRV	Alimentos preparados	02	\$167.24	002	Tasa	0.160	\$26.76	\$167.24	\$ 00.00	\$167.24
0110,026,8497,26/09/2023													

FACTURA - FTDA7241837

Folio Fiscal

FECHA Y HORA DE EMISION				FECHA Y HORA DE CERTIFICACION			
DÍA	MES	AÑO	HORA	DÍA	MES	AÑO	HORA
26	09	2023	16:25:41	26	09	2023	16:28:40

N° DE SERIE DEL CERTIFICADO CSD

N° DE SERIE DEL CERTIFICADO SAT :

Se testa folio fiscal, serie del certificado, cadenas, sellos digitales y Código QR del proveedor persona moral, con fundamento en lo señalado en el artículo 113 de la LFTAIP.

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT :

SELLO DIGITAL DEL CFDI :

SELLO DEL SAT :

SUB-TOTAL \$167.24

DESCUENTO

I.V.A. \$26.76

TOTAL \$194.00

(* CIENTO NOVENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N. *)



GRAN CAFE DEL PORTAL
GCP721010DN2
(601) General de Ley Personas Morales
Independencia 1187, Centro C.P. 91700
Veracruz, Veracruz, México

FACTURA
SERIE y FOLIO: CC - 14425
FECHA EMISIÓN: 2023-09-26 16:09:22
C.P. DE EXPEDICIÓN: 91700

DATOS DEL CLIENTE

AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE
DEL SECTOR HIDROCARBUROS

ANS1408122K6

(603) Personas Morales con Fines no Lucrativos

MEXICO, 14210

Referencia: 5001-00494087-HTs

Sucursal: 5001-Gran Cafe del Portal Centro
Fecha: 26/09/2023

Cuenta: 494087

CUENTA

494087

CANT.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CLAVE SAT	V.UNITARIO	IMPORTE
1.000	Consumo cuenta 494087-16 Objeto de Impuesto: (02) SI objeto de impuesto. No. ID: 494087-16	(E48) Unidad de servicio Impuesto IVA 16 %: (traslado)	90101501 Base 233.62 \$	\$ 233.62 \$ Importe 37.38	\$ 233.62 \$ 37.38

CANTIDAD CON LETRA:

(DOSCIENTOS SETENTA Y UN PESOS MEXICANOS 00/100 MXN)

SUB-TOTAL: \$ 233.62
IVA 16 %: \$ 37.38
TOTAL: \$ 271.00

REFERENCIA

Consumo

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI

Versión: 4.0
Efecto Fiscal CFDi: (I) Ingreso
Uso de CFDi: (G03) Gastos en general.
Exportación: (01) No aplica

Forma de Pago: (04) Tarjeta de crédito
Método de Pago: (PUE) Pago en una sola exhibición
Moneda: (MXN) Peso Mexicano
Tipo de Cambio: 1

INFORMACIÓN FISCAL

Sello Digital del CFDi

Sello Digital del SAT

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT

Folio Fiscal

No. de Serie de Certificado del Emisor

No. de Serie de Certificado del SAT

Fecha y Hora de Certificación

2023-09-26T16:49:25

Se testa folio fiscal, serie del certificado,
cadenas, sellos digitales y Código QR del
proveedor persona moral, con fundamento en
lo señalado en el artículo 113 de la LFTAIP.

SANBORN HERMANOS

RFC: SHE190630V37 Regimen Fiscal : 601-REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
DOMICILIO FISCAL LAGO ZURICH 245 EDIFICIO PRESA FALCON, PISO 7 COL. AMPLIACION GRANADA MIGUEL HIDALGO, MEXICO CIUDAD DE MEXICO, C.P. 11529
EXPEDIDO EN SUCURSAL VERACRUZ, VERACRUZ CALINDA, C.P. 91700
AVENIDA INDEPENDENCIA NO.1069
COL. CENTRO VERACRUZ MEXICO
VERACRUZ 91700

Receptor : AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE PROTECCION AL
MEDIO AMBIENTE DEL SECTOR HIDROCARBUROS
RFC : ANS1408122X6 C.P. : 14210
REGIMEN FISCAL : 603-PERSONAS MORALES CON FINES NO LUCRATIVOS
USO CFDI : G03-Gastos en general

CLAVE PRO/SER	EAN PLU	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION
90101501	9999999	1	Q3 SRV	Alimentos preparados

0110,026,8867,27/09/2023

METODO DE PAGO
PUE-PAGO EN UNA SOLA
EXHIBICIÓN

FORMA DE PAGO
28-Tarjeta de débito

TIPO DE COMPROBANTE
I
TIPO DE MONEDA
MXN

FECHA Y HORA DE EMISION		FECHA Y HORA DE CERTIFICACION	
DÍA	HORA	DÍA	HORA
27	16:27:50	27	16:30:49

N° DE SERIE DEL CERTIFICADO CSD

N° DE SERIE DEL CERTIFICADO SAT

IMPUESTO	FACTOR	TASA	IMPORTE IMPUESTOS	VALOR UNITARIO	DESCUENTO	IMPORTE
002		0.160	\$34.90	\$218.10	\$ 00.00	\$218.10

Se testa folio fiscal, serie del certificado, cadenas, sellos digitales y Código QR del proveedor persona moral, con fundamento en lo señalado en el artículo 113 de la LFTAIIP.

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT :

SELLO DIGITAL DEL CFDI :

SELLO DEL SAT :

SUB-TOTAL	\$218.10
DESCUENTO	
I.V.A.	\$34.90
TOTAL	\$253.00

(* DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N. *)
Se consideraron \$250.00



MARISCOS VILLA RICA MOCAMBO

R.F.C.: MVR900302DS3 Lugar de expedicion: 91700
Regimen Fiscal: [601]
General de Ley Personas Morales
Sucursal: DILIGENCIAS Telefono: 229-9230280

Receptor: ANS1408122K6

C.P.: 14210

AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE DEL SECTOR HIDROCARBUROS

Uso CFDI: [G03] Gastos en general

Regimen Fiscal: [603] Personas Morales con Fines no Lucrativos

UUID:

Folio Interno: FD 8719

No Serie del CSD:

No Serie Cert SAT:

Fecha y Hora Cert SAT: 2023-09-27T16:15:03

Tipo de Comprobante: [I] Ingreso

Metodo de Pago: [PUE] Pago en una sola exhibicion

Moneda: [MXN] Peso Mexicano

Forma de Pago: [28] Tarjeta de Debito

Condiciones de Pago:

Proveedor de certificacion: LSO1306189R5

Version XML: 4.0

Cantidad	Unidad	Descripcion	Valor Unitario	Importe
1 [E48]-Servicio	[90101500]-Consumo de Alimentos		\$ 221.55	\$ 221.55
Base: \$ 221.55	Impuesto: [IVA]	Tipo Factor: [TASA] Tasa: 0.160000	Importe: 35.45	

Se testa folio fiscal, serie del certificado, cadenas, sellos digitales y Código QR del proveedor persona moral, con fundamento en lo señalado en el artículo 113 de la LFTAIP.

Subtotal \$ 221.55
Impuestos Traslados
I.V.A \$ 35.45
TOTAL \$ 257.00

(*****DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 00/100 MN*****)

Observacion: Propina mesero \$ 25.70

Recibido: 282.70

Sello Digital del CFDI:

Se consideraron
\$ 250

Sello del SAT:

Cadena original de complemento de certificación digital del CFDI

Enviar Factura a:

Relacionada con:

Este documento es una representación impresa de un CFDI



MARISCOS VILLA RICA MOCAMBO

R.F.C.: MVR900302DS3 Lugar de expedición: 91700

Regimen Fiscal: [601]

General de Ley Personas Morales

Sucursal: DILIGENCIAS Telefono: 229-9230280

Receptor: ANS1408122K6

C.P.: 14210

AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE DEL SECTOR HIDROCARBUROS

Uso CFDI: [G03] Gastos en general

Regimen Fiscal: [603] Personas Morales con Fines no Lucrativos

UUID: Folio Interno: FD 8720

No Serie del CSD: No Serie Cert SAT:

Fecha y Hora Cert SAT: 2023-09-27T16:15:26 Tipo de Comprobante: [I] Ingreso

Metodo de Pago: [PUE] Pago en una sola exhibición Moneda: [MXN] Peso Mexicano

Forma de Pago: [28] Tarjeta de Débito Condiciones de Pago:

Proveedor de certificación: LSO1306189R5 Version XML: 4.0

Cantidad	Unidad	Descripción	Valor Unitario	Importe
1 [E48]-Servicio	[90101500]-Consumo de Alimentos		\$ 221.55	\$ 221.55

Base: \$ 221.55 Impuesto: [IVA] Tipo Factor: [TASA] Tasa: 0.160000 Importe: 35.45

Se testa folio fiscal, serie del certificado, cadenas, sellos digitales y Código QR del proveedor persona moral, con fundamento en lo señalado en el artículo 113 de la LFTAIP.

Subtotal \$ 221.55
Impuestos Traslados
I.V.A \$ 35.45
TOTAL \$ 257.00

(*****DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 00/100 MN*****)

Observación: Propina mesero \$ 25.70

Recibido: 282.70

Sello Digital del CFDI:

Se consideraron
\$ 250.00

Sello del SAT:

Cadena original de complemento de certificación digital del SAT:

Enviar Factura a:

Relacionada con:

Este documento es una representación impresa de un CFDI

SANBORN HERMANOS

REC: SHE190630V37 Regimen Fiscal : 601-RÉGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
DOMICILIO FISCAL LAGO ZURICH 245 EDIFICIO PRESA FALCON, PISO 7 COL. AMPLIACION GRANADA MIGUEL HIDALGO, MEXICO CIUDAD DE MEXICO, C.P. 11529

EXPEDIDO EN SUCURSAL VERACRUZ, VERACRUZ CALINDA, C.P. 91700
AVENIDA INDEPENDENCIA NO.1069
COL. CENTRO VERACRUZ MEXICO
VERACRUZ 91700

Receptor : AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE PROTECCION AL
MEDIO AMBIENTE DEL SECTOR HIDROCARBUROS
RFC : ANS140812K6 C.P. : 14210
REGIMEN FISCAL : 603-PERSONAS MORALES CON FINES NO LUCRATIVOS
USO CFDI : G03-Gastos en general

CLAVE PRO/ISER	EAN PLU	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	BASE Objeto Impuesto	IMPUESTO	FACTOR	TASA	IMPORTE IMPUESTOS	VALOR UNITARIO	DESCUENTO	IMPORTE
90101501	99999999	1	Q3 SRV	Alimentos preparados	02	002		0.160	\$28.14	\$175.86	\$ 00.00	\$175.86

0110,026,9234,28/09/2023

FACTURA - FTDA7253792

Folio Fiscal

FECHA Y HORA DE EMISION				FECHA Y HORA DE CERTIFICACION			
DÍA	MES	AÑO	HORA	DÍA	MES	AÑO	HORA
28	09	2023	17:36:17	28	09	2023	17:39:19

N° DE SERIE DEL CERTIFICADO CSD

N° DE SERIE DEL CERTIFICADO SAT

TIPO DE MONEDA MXN

METODO DE PAGO
PUE-PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN

FORMA DE PAGO
28-Tarjeta de débito

TIPO DE COMPROBANTE
1

Se testa folio fiscal, serie del certificado, cadenas, sellos digitales y Código QR del proveedor persona moral, con fundamento en lo señalado en el artículo 413 de la LFTAIP.

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT :

SUB-TOTAL	\$175.86
DESCUENTO	
I.V.A.	\$28.14
TOTAL	\$204.00



MARISCOS VILLA RICA MOCAMBO

R.F.C.: MVR900302DS3 Lugar de expedicion: 91700

Regimen Fiscal: [601]

General de Ley Personas Morales

Sucursal: DILIGENCIAS Telefono: 229-9230280

Receptor: ANS1408122K6

C.P.: 14210

AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE DEL SECTOR HIDROCARBUROS

Uso CFDI: [G03] Gastos en general

Regimen Fiscal: [603] Personas Morales con Fines no Lucrativos

UUID: Folio Interno: FD 8755

No Serie del CSD: No Serie Cert SAT:

Fecha y Hora Cert SAT: 2023-09-28T16:52:26 Tipo de Comprobante: [I] Ingreso

Metodo de Pago: [PUE] Pago en una sola exhibicion Moneda: [MXN] Peso Mexicano

Forma de Pago: [28] Tarjeta de Debito Condiciones de Pago:

Proveedor de certificacion: LSO1306189R5 Version XML: 4.0

Cantidad	Unidad	Descripcion	Valor Unitario	Importe
1 [E48]-Servicio	[90101500]-Consumo de Alimentos		\$ 391.38	\$ 391.38

Base: \$ 391.38 Impuesto: [IVA] Tipo Factor: [TASA] Tasa: 0.160000 Importe: 62.62

Se testa folio fiscal, serie del certificado, cadenas, sellos digitales y Código QR del proveedor persona moral, con fundamento en lo señalado en el artículo 113 de la LFTAIP.

Subtotal \$ 391.38
Impuestos Traslados
I.V.A \$ 62.62
TOTAL \$ 454.00

(*****CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 00/100 MN*****)

Observacion: Propina mesero \$ 45.40

Recibido: 499.40

Sello Digital del CFDI:

Sello del SAT:

Cadena original de complemento de certificación digital del SAT:

Enviar Factura a:

Relacionada con:

Este documento es una representación impresa de un CFDI

SANBORN HERMANOS

REC: SHE190630V37 Regimen Fiscal : 601-RÉGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES

DOMICILIO FISCAL LAGO ZURICH 245 EDIFICIO PRESA FALCON, PISO 7 COL. AMPLIACION GRANADA MIGUEL HIDALGO, MEXICO CIUDAD DE MEXICO, C.P. 11529

EXPEDIDO EN SUCURSAL VERACRUZ, VERACRUZ CALINDA, C.P. 91700

AVENIDA INDEPENDENCIA NO.1069

COL. CENTRO VERACRUZ MEXICO

VERACRUZ 91700

Receptor : AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE PROTECCION AL

MEDIO AMBIENTE DEL SECTOR HIDROCARBUROS

RFC : ANS140812K6

C.P. : 14210

REGIMEN FISCAL : 603-PERSONAS MORALES CON FINES NO LUCRATIVOS

USO CFDI : G03-Gastos en general

CLAVE PRO/ISER	EAN PLU	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	Objeto Impuesto	BASE	IMPUESTO	FACTOR	TASA	IMPORTE IMPUESTOS	VALOR UNITARIO	DESCUENTO	IMPORTE
90101501	99999999	1	Q3 SRV	Alimentos preparados	02	\$218.10	002	Tasa	0.160	\$34.90	\$218.10	\$ 00.00	\$218.10

0110,026,9632,29/09/2023

FACTURA - FTDA7266962

Folio Fiscal

FECHA Y HORA DE EMISION				FECHA Y HORA DE CERTIFICACION			
DÍA	MES	AÑO	HORA	DÍA	MES	AÑO	HORA
30	09	2023	12:21:25	30	09	2023	12:24:25

N° DE SERIE DEL CERTIFICADO CSD : 000010000000511885277

N° DE SERIE DEL CERTIFICADO SAT : 000010000000518288286

Se testa folio fiscal, serie del certificado, cadenas, sellos digitales y Código QR del proveedor persona moral, con fundamento en lo señalado en el artículo 113 de la LFTAIP.

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT :

SELLO DIGITAL DEL CFDI :

SELLO DEL SAT :

Versión 4.0

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI

(* DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N. *)

SUB-TOTAL	\$218.10
DESCUENTO	
I.V.A.	\$34.90
TOTAL	\$253.00



Factura Electrónica

Comprobante Fiscal Digital

D MOZ-06-001060795

Fecha Expedición:

2023-09-30T12:33:32

EMISOR:

TRANSPORTACION TERRESTRE NUEVA IMAGEN
RFC: TTN08072242A
Regimen Fiscal 603
AVENIDA FUERZA AEREA MEXICANA, OFICINA 1, BOLSA DE TAXIS TERMINAL DOS
ZONA FEDERAL AEROPUERTO INTERNAL CIUDAD DE MEXICO, VENUSTIANO
CARRANZA, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO C.P. 15620
LugarExpedición : 15620

RECEPTOR:

AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE
PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE DEL SECTOR
HIDROCARBUROS
RFC: ANS1408122K6
Domicilio Fiscal: 14210
Regimen Fiscal: 603

Método de Pago:	PUE-Pago en una sola exhibición	Forma de Pago:	28-Targeta de debito
Uso CFDI	GB3	Tipo Comprobante	Ingreso
		Moneda	MXN-Peso Mexicano

Clave Producto	Ctd	Clave Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Importe
78111804	1	E48	SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO TERRESTRE DE PERSONAS, FECHA DEL VIAJE 2023-09-29 NOMBRE PASAJERO AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE DEL SECTOR HIDROCARBUROS	\$380.00	\$380.00

MOZ-06-001060795



Se testa folio fiscal, serie del certificado, cadenas, sellos digitales y Código QR del proveedor persona moral, con fundamento en lo señalado en el artículo 113 de la LFTAIP.

Subtotal: \$380.00

Total: \$380.00

trescientos ochenta pesos MXN

Exento de I.V.A segun el Artículo 15 Fracc. V Ley del I.V.A.

Folio Fiscal:		Fecha de Certificación:	2023-09-30T12:33:32
Serie del Certificado del SAT:		Serie del Certificado de Sello Digital :	

Sello Digital del CFDI:

Sello del SAT:

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:

Este documento es una representación impresa de un CFDI -

42 *



Razón Social: IMSALMAR
Calle: AV. PASEO DE LAS PALMAS
Num. Int.: PISO 3
Localidad: MIGUEL HIDALGO
Estado: CIUDAD DE MÉXICO
País: MÉXICO
Exportación: 01
Régimen Fiscal: 601
General de Ley Personas Morales

Num. Ext.: 781
Colonia: LOMAS DE CHAPULTEPEC III SEC
Municipio: MIGUEL HIDALGO
Lugar de Expedición (C.P.): 91700
R.F.C.: IMS790328RA1

Referencia: 29258
Folio XML: 43564

LUGAR DE EXPEDICIÓN

DIRECCIÓN: AV. INDEPENDENCIA ESQ, MIGUEL LERDO No. S/N, COL. VERACRUZ
CENTRO, VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE C.P. 91700 TEL. 01 (229) 99893800

Tipo de Comprobante
I - Ingreso
Num. de Serie del CSD
Fecha y Lugar de Emisión
2023-09-29 T07:33:58 C.P.: 91700
Num. de Serie del Certificado del SAT
Folio SAT (UUID)
Fecha y Hora de Certificación del CFDI
2023-09-29T07:31:44

DATOS DEL CLIENTE

RFC: ANS1408122K6 Régimen Fiscal: 603 Personas Morales con Fines no L Correo electrónico:
Razón Social : AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE DEL SECTOR HIDROCARBUROS
Dirección: BOULEVARD ADOLFO RUIZ CORTINES
Colonia: JARDINES EN LA MONTAÑA Ciudad/Localidad:
Municipio: TLALPAN Estado: CIUDAD DE MEXICO País: MEX C.P.: 14210
Uso CFDI: Gastos en general Domicilio Fiscal (C.P.): 14210 Residencia Fiscal (País): MEX
Num. RegTributario:

Nombre : MARTINEZ RAMIREZ, ABRAHAM ARTU
Estancia: 20230925 a 20230929 Folio: 68966 Ext: 0
Habitación: 506 Cajero: JJM
Reservación: I 80556 1

Cantidad	Clave prod./serv.	Clave unidad	Unidad	Descripción	Obj. Impuesto	Valor unitario	Base	Importe
1	90111800	E48	Unidad de servicio	HOSPEDAJE		3,322.03	3,322.03	3,322.03

Método de pago:

Pago en una sola exhibición

Forma de pago:

28

Num. de cuenta:

CONTADO

Condición de pago:

Tipo de factor: Tasa

Moneda:

MXN - Peso mexicano

Este Documento es una Representación Impresa de un CFDI

Se testa folio fiscal, serie del certificado, cadenas, cuenta bancaria del servidor público, sellos digitales y Código QR del proveedor persona moral, con fundamento en lo señalado en el artículo 113 de la LFTAIP.

SUBTOTAL : 3,322.03
IVA 16%: 531.52
ISH 2%: 66.45
TOTAL FACTURA: 3,920.00
OTROS CARGOS : 0.00
PROPINA: 0.00
IMPORTE TOTAL: 3,920.00

TRES MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS 00/100 M.N.

RFC PAC :
INT020124V62

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT

Sello Digital del Emisor:

Sello Digital del SAT:

AUTOS PULLMAN
ARTILLEROS No. 123 , Col. 7 DE JULIO
VENUSTIANO CARRANZA, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO C.P. 15390

RFC: APU640930KV9

Régimen Fiscal: 624-Coordinados

Nombre de Sucursal: APSA

No. de Factura:

010140064222

Expedido en: ARTILLEROS No. 123 , Col. 7 DE JULIO
VENUSTIANO CARRANZA, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO C.P. 15390

Serie: AP

Lugar de expedición: C.P. 15390

R.F.C. Cliente: ANS1408122K6

Referencia: 010140064222

Fecha: 30-09-2023

Fecha y Hora: 2023-09-30T12:16:05

Vendido a: AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE
DEL SECTOR HIDROCARBUROS

Uso CFDI: G03-Gastos en general

Domicilio: ADOLFO RUIZ CORTINES No. 4209 , Col. JARDINES EN LA MONTAÑA
TLALPAN, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO C.P. 14210

Regimen Fiscal Receptor: 603-Personas Morales con Fines no Lucrativos

C.P. Receptor: 14210

Exportación: 01-No aplica

Cantidad	Clave Unidad	Unidad	Clave SAT	Descripción	Precio Unitario	Importe	Descuento	Objeto Impuesto
1	E48	UNIDAD DE SERVICIO	78111802	SERVICIOS DE BUSES CON HORARIOS PROGRAMADOS-SERVICIOS DE VIAJE ADO PLATINO MEXICO TAPO-VERACRUZ FOL. 010140064222 ASIENTO. 1 24/09/2023	\$968.97	\$968.97	\$0.00	02

Se testa folio fiscal, serie del certificado, cadenas, sellos digitales y Código QR del proveedor persona moral, con fundamento en lo señalado en el artículo 113 de la LFTAIP.

Moneda: MXN	Forma de Pago: 04-Tarjeta de crédito	Importe Exento: \$0.00
Tipo Cambio: 1	EFFECTOS FISCALES AL PAGO	Importe Tasa 0%: \$0.00
Método de Pago: PUE-Pago en una sola exhibición		Importe Tasa 16%: \$968.97
Número de Cta. Pago:		Sub-total: \$968.97
Importe con letra: *****UN MIL CIENTO VEINTICUATRO PESOS 00/100 M.N.*****		IEPS: \$0.00
Observaciones:		IVA 16%: \$155.03
		IVA Retenido: \$0.00
		Descuento: \$0.00
		Total: \$1,124.00

Todos los servicios que ampara esta Factura están sujetos a la legislación de los Estados Unidos Mexicanos, en especial al Código de Comercio, y cualquier derecho u obligación relacionados, directa e indirectamente con la prestación de este servicio, se regirá conforme a la legislación aplicable en el Estado de Hidalgo, Estados Unidos Mexicanos y se resolverá por los tribunales competentes en la Ciudad de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, renunciando a cualquier otra ley o jurisdicción o competencia, nacional o extranjera, que pudiere corresponder por razón de domicilio, nacionalidad o cualquier otra causa, en el entendido de que el transportista no responderá por culpa o negligencia inexcusable de la víctima, caso fortuito, ni fuerza mayor. Domicilio para todos los efectos: Boulevard Javier rojo Gómez s/n col. Cuesco, Pachuca, Hidalgo (Central de Autobuses de Pachuca)

FOLIO FISCAL	
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT	NO. DEL CERTIFICADO DEL EMISOR
FECHA TIMBRADO	LUGAR TIMBRADO
2023-09-30T12:16:05	MEXICO, CIUDAD DE MEXICO
VIGENTE	

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT:

Página 1 de 1

Sello Digital del Emisor:

Sello Digital del SAT:

AUTOS PULLMAN
ARTILLEROS No. 123 , Col. 7 DE JULIO
VENUSTIANO CARRANZA, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO C.P. 15390

RFC: APU640930KV9

Régimen Fiscal: 624-Coordinados

Nombre de Sucursal: APSA

No. de Factura

090150388779

Expedido en: ARTILLEROS No. 123 , Col. 7 DE JULIO
VENUSTIANO CARRANZA, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO C.P. 15390

Serie: AP

Lugar de expedición: C.P. 15390

R.F.C. Cliente: ANS1408122K6

Referencia: 090150388779

Fecha: 30-09-2023

Fecha y Hora: 2023-09-30T12:19:01

Vendido a: AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE
DEL SECTOR HIDROCARBUROS

Uso CFDI: G03-Gastos en general

Domicilio: ADOLFO RUIZ CORTINES No. 4209 , Col. JARDINES EN LA MONTAÑA
TLALPAN, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO C.P. 14210

Regimen Fiscal Receptor: 603-Personas Morales con Fines no Lucrativos

C.P. Receptor: 14210

Exportación: 01-No aplica

Cantidad	Clave Unidad	Unidad	Clave SAT	Descripción	Precio Unitario	Importe	Descuento	Objeto Impuesto
1	E48	UNIDAD DE SERVICIO	78111802	SERVICIOS DE BUSES CON HORARIOS PROGRAMADOS-SERVICIOS DE VIAJE ADO VERACRUZ-MEXICO TAPO MXD FOL. 090150388779 ASIENTO. 2 29/09/2023	\$710.34	\$710.34	\$0.00	02

Se testa folio fiscal, serie del certificado, cadenas, sellos digitales y Código QR del proveedor persona moral, con fundamento en lo señalado en el artículo 113 de la LFTAIP.

Moneda: MXN
Tipo Cambio: 1
Método de Pago: PUE-Pago en una sola exhibición
Número de Cta. Pago:
Importe con letra: OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 00/100 M.N.

Forma de Pago: 03-Transferencia electrónica de fondos

EFEITOS FISCALES AL PAGO

Importe Exento: \$0.00
Importe Tasa 0%: \$0.00
Importe Tasa 16%: \$710.34
Sub-total: \$710.34
IEPS: \$0.00
IVA 16%: \$113.66
IVA Retenido: \$0.00
Descuento: \$0.00
Total: \$824.00

Todos los servicios que ampara esta Factura están sujetos a la legislación de los Estados Unidos Mexicanos, en especial al Código de Comercio, y cualquier derecho u obligación relacionados, directa e indirectamente con la prestación de este servicio, se regirá conforme a la legislación aplicable en el Estado de Hidalgo, Estados Unidos Mexicanos y se resolverá por los tribunales competentes en la Ciudad de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, renunciando a cualquier otra ley o jurisdicción o competencia, nacional o extranjera, que pudiese corresponder por razón de domicilio, nacionalidad o cualquier otra causa, en el entendido de que el transportista no responderá por culpa o negligencia inexcusable de la víctima, caso fortuito, ni fuerza mayor. Domicilio para todos los efectos: Boulevard Javier rojo Gómez s/n col. Cuesco, Pachuca, Hidalgo (Central de Autobuses de Pachuca)

FOLIO FISCAL	
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT	NO. DEL CERTIFICADO DEL EMISOR
FECHA TIMBRADO	LUGAR TIMBRADO
2023-09-30T12:19:02	MEXICO, CIUDAD DE MEXICO
VIGENTE	

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT:

Página 1 de 1

Sello Digital del Emisor:

Sello Digital del SAT: